



Oslo, 30. juni 2020

MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 3/20

Kvartalsmelding - informasjon fra Skadeutvalget

Senskader etter naturulykker

Med senskader menes skader som kan være en følge av tidligere naturulykke. Ofte er årsaksbildet uklart og naturulykken er ofte en av flere mulige bakenforliggende årsaker.

Senskader har ofte også det til felles at de har utviklet seg over tid - av og til over svært lang tid. Senskader etter flom er det mest vanlige.

Senskader kan ikke avregnes. Det følger av forarbeidene til naturskadeforsikingsloven at skaden må være voldt umiddelbart ved naturulykke, og at fjernere følger av ulykken ikke kommer i betraktning. Senskader er med andre ord ikke å betrakte som en umiddelbar og direkte følge av naturulykken, jfr. lovens ordlyd "som direkte skyldes". Senskader er å betrakte som indirekte skader.

Dersom såkalte senskader skal kunne avregnes, må de være observert og registrert umiddelbart etter naturulykken - eller svært nært i tid. Dette stiller krav til takstmannen med hensyn til at befaringen gjennomføres grundig, slik at alle potensielle skader som følge av naturulykken tas med i takstrappen.

Selskapet må vurdere om senskader omfattes av selskapets egne, ordinære vilkår.

Se forøvrig Klagenemndsuttalelsene 19/26712 og 20/3532.

Flomsituasjonen våren 2020

Selv om noen vassdrag allerede har gått over sine bredder og selskapene har registrert flomskader, er omfanget av slike skader begrenset. Faren for stor vårflokk har blitt mindre den siste uken, fordi vannføringen nå er på retur i de fleste elver i landet.

Selskapene oppfordres imidlertid til å følge utviklingen på nettstedet varsom.no.

Naturskadepremien

Styret i Norsk Naturskadepool vedtok den 10.06. å beholde naturskadepremien uendret også for 2021 – på 0,065 promille.

Kurs i taksering av naturskader

Høstens takstkurs avholdes 13. – 14. oktober.

Dersom smittesituasjonen tilsier det, vil det ikke bli klasseromsundervisning, men kurset vil bli gjennomført som et webbasert kurs.

[Påmelding](#) til kurset skjer gjennom Norges Eiendomsakademi (NEAK).

Oppfriskningskurs takst

De takstkonsulentene som først ble sertifisert, må resertifiseres fra og med 2021. Skadeutvalget og administrasjonen i Norsk Naturskadepool arbeider for tiden, i samarbeid med NEAK, med et nettbasert oppfriskningskurs som skal være tilgjengelig senest pr. 01.01.2021.

Grunnkurs for saksbehandlere

Neste Grunnkurs vil bli avholdt 17.03.2021 på Thon, Vika.

Kommende kurs vil bli publisert på våre hjemmesider – www.naturskade.no.

Skadeutvalget benytter anledningen til å ønske alle en god sommer!

Med vennlig hilsen

Skadeutvalget